Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 201728 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041900028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 316, DE 18 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - NEFROLOGIA 5º Keila Mara Lopes
Moreira; 6º Cristiane Pereira De Souza; 7º Larissa Graziela Sousa Da
Silva; 8º Adriana Muniz Coutinho Carlos; 9º Flavia Liliane De Oli-
veira Fidelis Leal;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/04, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Getúlio
Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, 8º
andar, Praça 14 de Janeiro, CEP 69020-170, Manaus - AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 25 e 26/04, das 6h30 às 8h30, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, Acesso via Rua
Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima, Praça 14 de
Janeiro, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 28/04, das 07h às 12h, ao Laboratório de Aná-
lises Clínicas - Térreo do Hospital Universitário Getúlio Vargas, en-
dereço: Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 28/04, das 08h às 13h, ao Hospital Universitário
Getúlio Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04,
8º andar, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO.

2.5. No dia 03/05, das 8 às 17h, no Auditório do Hospital
Universitário Getúlio Vargas. Rua Tomas de Vila Nova (antiga av.
Apurinã), nº 04, 9º andar, Praça 14 de Janeiro, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 92, DE 18 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21º Alison Will
Nass; 22º Renato Druciak Regis; 23º Alana Zafaneli Machado; 24º
Marcia Rosa Sampaio; 25º Claudio Bressam; 26º Dirlene Ferreira
Dias Galvao; 27º Claudia Fernanda De Santi; 28º Juliane Mendes De
Oliveira; 29º Flavio Seiti Ogawa; 30º Giovani Lima De Paula; 31º
Giovanni Lucas Bonaldo; 32º Savio Censi; 33º Katia Cristina Kargel
Parize;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 6º Cesar Henrique Dos Reis; 7º Monique
Bastos De Brito; 8º Auricilene Barbalho Coelho; 9º Angela Cristina
Cezar;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para pessoas com deficiência) 4º Marcelo Mozzilli De Freitas;

1.4. ENFERMEIRO 50º Denilson Cesar Lopes Cunha; 51º
Thais Rossi Fonseca;

1.5. ENGENHEIRO CLÍNICO 4º Francielen Souza Borges;
1.6. FARMACÊUTICO 6º Ingrid Scholz; 7º Antonio Eduar-

do Matoso Mendes; 8º Camile Da Rocha;
1.7. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e

pardos) 2º Miriane Regina Moura;
1.8. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 53º Leticia Akemi Si-

mamura; 54º Klaus Filus Weber; 55º Ricardo Andrade Alexandrino;
56º Andressa Correa Dos Santos Casagrande; 57º Luciana Evangelista
Rosa Moreira; 58º Flavia Cesar Lorenzetto;

1.9. MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA 1º Leila Camargo
Righi Elias;

1.10. MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR 6º Mario Mar-
tins;

1.11. MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA 1º Rafael Pires
Quinellato;

1.12. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 51º
Erika Mamy Takemura Sasaki De Bortolo; 52º Sergio Chiesa; 53º
Elizabeth Vieceli;

1.13. MÉDICO - INFECTOLOGIA 1º Hugo Manuel Paz
Morales;

1.14. MÉDICO - PEDIATRIA 58º Larissa Dozzo Nardelli;
1.15. NUTRICIONISTA 1º Carolina Baptista Neiva De Lima

Rezende;
1.16. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 216º Gisseli Eliani

Sausen; 217º Karla Caruso Rocha; 218º Luciane Kwasney; 219º Ana
Paula De Abreu Bueno; 220º Grazielle Zavadniak Souza; 221º Sidnei
Ferreira Dos Santos; 222º Silvana Taietti; 223º Erika Camilla Mon-
teiro; 224º Ingrid Debatin; 225º Maria Samila Machado; 226º Elaine
Dos Santos; 227º Jacir Dupicoski; 228º Emanuela Galdino Pereira;
229º Regina Plocharski Willock; 230º Dinorah Gomes Garcia De
Lima Da Luz; 231º Dirleia De Souza Mariano; 232º Lilian Batista De
Lima; 233º Chislaine Jacomeli Cardoso; 234º Dayane Pelegrino Duar-
te;

1.17. TÉCNICO EM FARMÁCIA 5º Tatiane Dos Santos
Barreto; 6º Graciela Fernanda Carvalho Silva Serra; 7º Rubiane Ma-
ciel Pureza; 8º Leandro Homann; 9º Renata Mara Edling; 10º Regiane
Dias De Souza;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/04, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR, Rua General Carneiro, 181 - Hall do Prédio Central do Hos-
pital de Clínicas, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados ca-
dastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/04, das 9h às 14h, conforme agendamento, ao
Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, localizado na Rua Pa-
dre Camargo 280, para realização da Coleta de Sangue e Exames
Laboratoriais.

2.3. Nos dias 26 e 27/04, das 8h às 19h, conforme agen-
damento, ao Ambulatório dos Funcionários do Hospital, localizado na
Rua Padre Camargo 530, para realização do Exame Admissional e
entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. Nos dias 02 e 03/05, a partir das 9h, ao Auditório do
Setor de Ciências da Saúde, Rua Padre Camargo, 280, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 99, DE 18 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2013 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
BANCO DE DADOS 4º Jackson De Oliveira Vieira;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 239º Jane Amorim
Pereira Alhadeff; 240º Patricia Luciana Serra Nunes; 241º Joao Ba-
tista Dos Santos Silva; 242º Michael Pereira Silva Americo; 243º
Carla Gianna Alves Carvalho;

1.3. MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 8º Giordano Bruno
Meireles De Oliveira;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 908º Marlene Rocha
Conceicao; 909º Adriana De Jesus Pinheiro Arouche Teixeira; 910º
Jacqueline De Jesus Ferreira Abrantes;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/04, das 8:30h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 4° Andar (Au-
ditório), Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/04, das 9h às 11h ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, Tra-
vessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para realização da
coleta de sangue, conforme agendamento no momento na entrega de
documentos;

2.2.1. O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 28/04 no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Pra-
zeres, 81 - Centro - São Luís - MA, mediante prévio agendamento
que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos documentos

exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. Os candidatos
deverão comparecer munidos de documento de identificação com
foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO deverá ser realizado para
todo os cargos, com exceção do cargo de Médico.

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
28/04, das 14h às 17h no Centro de Referência em Oftalmologia do
Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua
dos Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em con-
formidade com o edital normativo. Os candidatos devem comparecer
munidos de documento de identificação com foto. A Avaliação Of-
talmológica deverá ser realizada para o cargo de Médico (todas as
especialidades).

2.3. No dia 02/05, das 8h às 16:30h, Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís -
MA, para realização do Exame Admissional, apenas aos candidatos
que apresentaram a documentação em conformidade com o edital
normativo.

2.4. No dia 03/05 das 8h às 17h, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Presidente Dutra -
Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227,
Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000032201778 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material específico de órteses e próteses para a unidade
de ortopedia do HUB,referente ao pregão 07/2017. Total de Itens
Licitados: 00016. Edital: 19/04/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-7-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 19/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 18/04/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 150231

Número do Contrato: 00053/2015, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.
Nº Processo: 23765000076201664.
PREGÃO SRP Nº 9/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01173695000176. Contratado : LAB LINE DIAGNOSTICA LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
01/05/2017 a 30/04/2018. Valor Total: R$200.376,00. Fonte:
6153000300 - 2017NE800411. Data de Assinatura: 05/04/2017.

(SICON - 18/04/2017) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

AVISO DE PENALIDADE

O Gerente Administrativo do HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN DA FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, filial EBSERH,
no uso de suas atribuições em vista do que consta nos autos do
processo administrativo nº 23538.000259/2016-6321, resolve aplicar
à empresa MEDCOMERCE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
37.396.017/0006-24, as sanções administrativas de advertência e mul-
ta no valor de R$ 1.078,52 (um mil, setenta e oito reais e cinquenta
e dois centavos), com fulcro na Lei nº 8.666/93 e no edital do Pregão
Eletrônico nº 11/2015 - ARP Nº 50/2015 do Processo Administrativo
nº 23447.000064/2015-57, em razão do descumprimento das obri-
gações contratuais insculpidas nesses instrumentos, conforme con-
signado no aludido processo e regularmente notificado. Tal fato foi
objeto de registro no SICAF/SIASG, conforme determina o item 6.6
da IN MARE nº 5/95.

LUIZ HENRIQUE SANTOS COELHO

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-19T00:05:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial